[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18  октября 2016 года                              № 1031
О внесении изменений в муниципальную программу

Олонецкого национального муниципального района

«Профилактика правонарушений и преступлений

в Олонецком национальном муниципальном районе на
2015-2019 годы» утверждённую постановлением

администрации Олонецкого национального муниципального

района от 04 марта 2015 года № 344

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 16.06.2014 года № 868 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Олонецкого национального муниципального района»,
Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу Олонецкого национального муниципального района «Профилактика правонарушений и преступлений в Олонецком национальном муниципальном районе на 2015 - 2019 годы (далее – муниципальная программа) следующего содержания:

1.1. исключить из таблицы №1 «Информация об основных мероприятиях муниципальной программы Олонецкого национального муниципального района «Профилактика правонарушений и преступлений в Олонецком национальном муниципальном районе на 2015-2019 годы» следующие пункты:

П. 15 – «2.5 Организация оздоровительных площадок для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»;

П. 16 – «2.6 Реализация программ «В школу с радостью» в рамках работы группы дневного пребывания в МБУ «КЦСОН»;

П. 17 – «2.7 Реализация тренинговых занятий по программе «АРТ – тренировка замена агрессии»;

П. 18 – «2.8 Социальная реабилитация детей и подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации в рамках работы «Детской социальной гостиной».

1.2. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы направить на исполнение п. 26 «Трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время».

2. Руководителям подведомственных организаций обеспечить контроль за реализацией мероприятий муниципальной программы, в отношении которых они являются соисполнителями.

3. Контроль за выполнением муниципальной программы возложить на Управление социального развития (Е. Бруссуева).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на сайте Олонецкого национального муниципального района и в МКУ «Олонецкая ЦБС».

Глава администрации                                                                                      С.К. Прокопьев